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	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ



	16 сентября 2013 г.
	
	№
	1737
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О внесении изменений в постановление 

администрации МОГО «Ухта» от 29 октября 2010 г.

№ 2555 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» в повышении эффективности труда, улучшения качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                                от 29 октября 2010 г. № 2555 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 октября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации                                                                 И.В. Леонов

Приложение

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта»

от 16 сентября 2013 г. № 1737
«Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 октября 2010 г. № 2555

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА МОГО «УХТА»

I. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта МОГО «Ухта»

1. Размеры должностных окладов руководящих работников

муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта МОГО «Ухта» 

(за исключением центров спортивной подготовки):

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	
	
	I группа ппагруппа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа
	V группа
	VI группа
	VII группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Руководитель

(директор,

заведующий)
	6790
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570

	2.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего)
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570
	-

	3.
	Главные специалисты:

-
главный

бухгалтер, глав-ный инженер;

-
главный энергетик, главный меха-ник, главный технолог
	6410 

6030
	6030

5650
	5650

-
	5275

-
	-

-
	-

-
	-

-




2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Начальник

основного отдела,

определяющего

техническую,

экономическую

политику или

политику по

профилю

деятельности

учреждения
	5650
	5650
	5275
	5275
	-
	-
	-

	5.
	Начальник неосновного отдела (кадров, гражданской обороны, службы, хозяйственного, кроме указанных в числе основного отдела) учреждения
	5275
	5275
	4890
	4890
	-
	-
	-


2. Размеры должностных окладов руководящих работников центров спортивной подготовки МОГО «Ухта»:

	
	Наименование должности
	Должностной

оклад,

в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель (директор) центра спортивной подготовки сборных команд
	7225

	2.
	Заместитель руководителя (директора) центра спортивной подготовки сборных команд
	6790

	3.
	Главный бухгалтер, главный инженер
	6410

	4.
	Главный энергетик, главный механик, главный технолог
	6030

	5.
	Начальник основного отдела, определяющего техническую, экономическую политику или политику по профилю деятельности учреждения
	5650

	6.
	Начальник неосновного отдела (кадров, гражданской обороны, службы, хозяйственного, кроме указанных в числе основного отдела) учреждения
	5275
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II. Должностные оклады руководителей, специалистов

и служащих муниципальных учреждений физической культуры

и спорта МОГО «Ухта» по профессиональным

квалификационным группам

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:

	
	Наименование должности
	Должностной

оклад,

в рублях

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	1.
	Дежурный по спортивному залу
	3365

	2.
	Сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	3505

	2 квалификационный уровень

	1.
	Спортсмен-ведущий
	4570

	2.
	Спортсмен:
	

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда
	3620

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»
	4000

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России»
	4570

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России международного класса»
	5275

	
	«мастер спорта России международного класса» - призер всероссийских соревнований
	6030

	
	«мастер спорта России международного класса» - призер международных соревнований
	6790


2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	
	Наименование должности
	Должностной оклад,
в рублях

	
	
	Высшая категория
	I категория
	II категория
	Без

категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6


4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 квалификационный уровень

	1.
	Спортсмен-инструктор:

выполнение нормативных требований программы по   виду спорта для присвоения спортивного разряда

выполнение нормативных требований программы по   виду спорта для присвоения спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»
	
	
	
	3810 
4260

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда
	
	
	
	3810

	
	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»
	
	
	
	4260

	
	выполнение нормативных требований программы по   виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России»

выполнение нормативных требований программы по   виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России международного класса»

«мастер спорта России международного класса» - призер всероссийских соревнований

«мастер спорта России международного класса» - призер международных соревнований
	
	
	
	4890


	
	выполнение нормативных требований программы по   виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России международного класса»


	
	
	
	5650

	
	«мастер спорта России международного класса» - призер всероссийских соревнований
	
	
	
	6410

	
	«мастер спорта России международного класса» - призер международных соревнований
	
	
	
	7225

	2.
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	
	
	
	4890

	3.
	Инструктор по спорту 
	
	
	
	4570

	4.
	Тренер-наездник лошадей
	
	
	
	4570

	5.
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	
	
	
	3620

	2 квалификационный уровень

	1.
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	5275
	4890
	4570
	4260

	2.
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	6030
	5650
	5275
	4890

	3.
	Хореограф
	
	
	
	4570

	4.
	Тренер
	
	
	
	4570

	5.
	Администратор тренировочного процесса
	
	
	
	6030

	6.
	Оператор видеозаписи спортивной сборной команды 
	
	
	
	6030

	3 квалификационный уровень

	1.
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6030
	5650
	5275
	4890

	2.
	Специалист по подготовке спортивного инвентаря
	
	
	
	4890
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3. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников физической культуры и спорта третьего уровня:

	
	Наименование должности
	Должностной

оклад,

в рублях

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	1.
	Механик спортивной сборной команды 
	6030

	2.
	Тренер спортивной сборной команды 
	6410

	3.
	Врач по спортивной медицине спортивных сборных команд 
	6410

	2 квалификационный уровень

	1.
	Старший тренер спортивной сборной команды
	6790


4. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

	
	Наименование должности
	Должностной

оклад,

в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Главный тренер спортивной сборной команды
	7225


5. Заместителям руководителей структурных подразделений муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» устанавливается должностной оклад на 10-30 процентов ниже должностного оклада, предусмотренного по должности соответствующего руководителя.
______________________»


























































































